○●「とくだい通信」第 34 号●○

徳島医療コンソーシアム推進協定書の締結

2020 年 1 月 31 日発行

徳島大学の最新情報をみなさまにお届けします！！

＊本メールは，卒業生の皆様，教職員 OB・OG の皆様，本学教職員と名刺交換

をさせていただいた皆様へお送りしています。

配信停止をご希望の方は，お手数ですが文末の案内からお手続きをお願い

致します。

∴‥∵‥∴‥∵‥∴‥∵‥∴‥∵‥∴‥∵‥∴‥∵‥∴‥∵‥∴‥∵‥∴‥∵

～徳島地域連携協議会を開催～

 徳島県、徳島県下全市町村等の行政機関の担当者と大学との連携事業等につ

いて、協議・報告を行う「令和元年度徳島地域連携協議会」及び学内の地域貢

献の連携組織である「徳島大学地域連携推進機構会議」を、1月 10 日に徳島市

内のホテルにおいて開催しました。

 本学と県内全自治体等とが連携協力し、地域創生や課題解決に貢献すること

を目的として、定期的に開催しています。

https://www.tokushima-u.ac.jp/docs/13714.html

○●「とくだい通信」第 34 号●○

徳島医療コンソーシアム推進協定書の締結

～徳島医療コンソーシアム推進協定書の締結～

 1 月 20 日、徳島県庁において、本学、徳島県、三好市、那賀町、美波町、海

陽町、つるぎ町、日本赤十字社徳島県支部及び徳島県厚生農業協同組合連合会

との間で、全国的にも先進的な取組として、徳島県民が等しく質の高い医療を

受けることができ、安心して暮らせる徳島の実現に向け、包括的な連携体制「徳

島医療コンソーシアム」を推進することについて協定書を締結しました。

https://www.tokushima-u.ac.jp/docs/13739.html

～「再生可能まちづくりフォーラム ー再生可能都市の気候変動適応・減災戦

略ー」～

 徳島大学人と地域共創センターでは、「再生可能まちづくりフォーラム ー再

生可能都市の気候変動適応・減災戦略ー」を下記のとおり開催いたします。

 ○日時 令和 2年 3月 6日（金曜日）

13 時 30 分～16 時 40 分（開場 13 時 00 分）

 ○会場 徳島グランヴィリオホテル 1階 ヴィリオルーム

（徳島市万代町 3-5-1）

 ※申込が必要となります。

 詳細は下記 URL をご覧ください。

https://www.tokushima-u.ac.jp/ccell/docs/13648.html

～クラウドファンディングに挑戦中～

 本学の教職員がクラウドファンディングに挑戦しています。

 皆さまのご支援をお願いいたします。

 「治療は食事から!」AI で入院患者の食事量を自動判定する栄養管理システ

ムの実現をめざしたい！

https://otsucle.jp/cf/project/2552.html

 筋萎縮ゼロプロジェクト～ICU の患者さんにもう一度社会復帰してもらいた

い～

https://otsucle.jp/cf/project/2553.html

～☆研究成果報告～

 本学の教員が行っている研究の成果をホームページにて報告しています。

https://www.tokushima-u.ac.jp/results/

○●「とくだい通信」第 34 号●○

徳島医療コンソーシアム推進協定書の締結

◇その他の最新情報はこちらをご覧ください。

https://www.tokushima-u.ac.jp/information/

∴‥∵‥∴‥∵‥∴‥∵‥∴‥∵‥∴‥∵‥∴‥∵‥∴‥∵‥∴‥∵‥∴‥∵

～☆月刊誌『企業と大学』2 月号～

 特集 徳島の情報・文化を発信「県民と共に行く」徳島新聞

 その他、読み応え十分な内容となっております。ぜひご一読ください。

https://www.amazon.co.jp/dp/4909833153/

～☆徳大広報「とく talk」2020 冬号～

 特集 徳島大学の教養教育

 その他、本学の情報が満載の内容となっております。ぜひご一読ください。

https://www.tokushima-u.ac.jp/docs/13599.html

～☆Facebook 更新中！～

 徳島大学の情報をリアルタイムでおとどけします。

 ぜひ、「いいね！」よろしくお願いします。

https://www.facebook.com/tokushima.univ/

～徳島大学基金への御礼～

 2019 年 12 月の 1ヶ月間に、20 名、3団体・法人の皆様よりご寄附をいただ

きました。うち、2018 年 7 月より募金受付を開始した創立 70 周年記念事業基

金へは 13 名、3団体・法人の皆様よりご寄附いただきました。

 心より御礼申し上げます。誠にありがとうございました。

https://www.tokushima-u.ac.jp/contribution/foundation/

♪メールマガジンの配信停止・配信先変更について

 以下のメールアドレスに配信停止・配信先変更の旨をご連絡ください。

 徳島大学総務課  E-mail : koho@tokushima-u.ac.jp

 ＊このメールは送信専用メールアドレスから配信されています。

  このままご返信いただいてもお答えできませんのでご了承ください。

♪「とくだい通信」 バックナンバーはこちら

https://www.tokushima-u.ac.jp/about/publicity/tushin_bak.html

○●「とくだい通信」第 34 号●○

徳島医療コンソーシアム推進協定書の締結

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

○●編集後記●○

「一月は行く」と言いますが、確かに 2020 年の 1月は気がつけば本日、最終日

を迎えております。

この一ヶ月は何をしていたのか。思い出そうとしても特に何かがあったような

記憶もなく、以下に日々を漫然と過ごしてきたのかと痛感しますね。

と言いつつも、劇的に何かを変えようとも思わず、これからも日々をそれなり

に過ごしていこうと思います。

2020 年も、とくだい通信をよろしくお願いいたします。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

問い合わせ先徳島大学総務課

徳島大学ホームページ https://www.tokushima-u.ac.jp/